UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP Nº 043/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL

– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES,
no âmbito da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP,
de Jacarezinho, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL CEAD-UENP NO035/2023-UAB/UENP,
de 23 de NOVEMBRO de 2023 referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor
Formador do curso de Segunda Licenciatura em Letras Espanhol na modalidade de
Educação a Distância, da Universidade Estadual do Norte do Paraná, ofertado em convênio
com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), bem como a
PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a partir da análise dos currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ANA CAROLINA MOREIRA SALATINI HOMOLOGADA ---------------------

CAIO VITOR MARQUES MIRANDA HOMOLOGADA ---------------------

CARINA MENDES BARBOZA HOMOLOGADA ---------------------

CAROLINA NATALE TOTI HOMOLOGADA ---------------------

CAROLINE NUNES CANDIDO DA
SILVA QUESSADA

HOMOLOGADA ---------------------

CLAUDIA DA ROSA HOLER
NÃO

HOMOLOGADA
Não atendimento aos
itens 3 e 9.1.2.2

EVERTON BERNARDES WENCESLAU HOMOLOGADA ---------------------

FABIO ANTÔNIO GABRIEL HOMOLOGADA ---------------------

FERNANDO MORENO DA SILVA HOMOLOGADA ---------------------

JOANDERSON DOS SANTOS SILVA
NÃO

HOMOLOGADA
Não atendimento ao
item 3

LUIZ ANTÔNIO XAVIER DA SILVA HOMOLOGADA ---------------------

MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES HOMOLOGADA ---------------------

MÔNICA DE AGUIAR MOREIRA
GARBELINI

HOMOLOGADA ---------------------

PAULA ELISIE MADOGLIUO IZIDORO HOMOLOGADA --------------------

SIMONE DOS SANTOS PEREIRA HOMOLOGADA ---------------------

2- PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE,

DE          ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE:

1.1 DOCENTE CONCURSADO(A) DO QUADRO DA UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO MORENO DA SILVA 60 1º

MONICA AGUIAR MOREIRA GARBELINI 58 2º

1.2 DOCENTE COM CONTRATO EM REGIME ESPECIAL – CRES DO QUADRO

DA UENP

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LUIZ ANTÔNIO XAVIER DIAS 74,66 1º

EVERTON BERNARDES WENCESLAU 48 2º

FÁBIO ANTÔNIO GABRIEL 43 3º

CAROLINA NATALE TOTI 39 4º

PAULA ELISIE MADOGLIO IZIDORO 25 5º

1.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CARINA MENDEZ BARBOZA 72 1º

SIMONE DOS SANTOS PEREIRA 53 2º

CAIO VITOR MARQUES MIRANDA 46 3º

MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES 40 4º

ANA CAROLINA MOREIRA SALATINI 37 5º

CAROLINA NUNES CÂNDIDO  DA SILVA
QUESSADA

32 6º

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia  19 de Dezembro de 2023;
b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: docencia-
ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho,  14 de Dezembro de 2023

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos G. Pereira
Coordenador Geral UAB/UENP

       Assinado no original
Professor Msc Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador EAD-UENP

mailto:ead@uenp.edu.br